UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS - UFT
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD

COMISSÃO PERMANENTE DE SELEÇÃO - COPESE
DIRETORIA DE TECNOLOGIAS EDUCACIONAIS - DTE

QUADRA 109 NORTE, AV. NS 15, ALCNO 12 – PLANO DIRETOR NORTE | 77001-090 | Palmas/TO

(61) 1212.8568/1212.8589 | sites.uft.edu.br/dte | dte@uft.edu.br

EDITAL N° 014/2017 - UFT/DTE/COPESE, DE 05 DE MAIO DE 2017

PROCESSO SELETIVO UAB 2017 - PARA INGRESSO NOS CURSOS EAD DE

GRADUAÇÃO (EDITAL DED/CAPES/UAB 75/2012)

1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

1.1. A Fundação Universidade Federal do Tocantins – UFT, através da Diretoria de

Tecnologias Educacionais – DTE, torna público, pelo presente EDITAL, aprovado pela

REITORIA/PROGRAD/DTE/COPESE, divulga 4
a
 chamda do Processo Seletivo para o

preenchimento de 760 (setecentos e sessenta) vagas dos Cursos de Licenciatura e Bacharelado em

EaD ofertados no âmbito do Sistema Integrado da Universidade Aberta do Brasil (UAB), aos

portadores de Certificado de Conclusão do Ensino Médio (ou curso equivalente). Conforme lista

abaixo:

LICENCIATURA EM BIOLOGIA – ARAGUAINA – AG06 - UNIVERSAL

ORD INSC. NOME COMPLETO NASCIMENTO SITUAÇÃO

22 95301 MARA GRACIELLA DIAS CORREIA BELARMINO 26/02/1981 APROVADO 4ª CHAMADA

LICENCIATURA EM BIOLOGIA – PORTO NACIONAL – PN24 - UNIVERSAL

ORD INSC. NOME COMPLETO NASCIMENTO SITUAÇÃO

25 96199 CANTIDIO NETO MACHADO AMORIM 19/11/1988 APROVADO 4ª CHAMADA

LICENCIATURA EM QUIMICA - PALMAS –PL20 – UNIVERSAL

ORD INSC. NOME COMPLETO NASCIMENTO SITUAÇÃO

08 93147 ROMÁRIO DE ALMEIDA ZANAN 11/07/1994 APROVADO 4ª CHAMADA

09 95535 NELZIRAM REIS DE SOUSA ANDRADE  08/12/1976 APROVADO 4ª CHAMADA

LICENCIATURA EM MATEMATICA – GURUPI – GP16 - UNIVERSAL

ORD INSC. NOME COMPLETO NASCIMENTO SITUAÇÃO

35 96270 PATRICIA MOREIRA DE SOUZA RODRIGUES 06/09/1984 APROVADO 4ª CHAMADA

36 90012 CLAUDIA FERREIRA DE OLIVEIRA 01/07/1987 APROVADO 4ª CHAMADA

Palmas, 05 de maio de 2017.

Damião Rocha

Coordenador UAB/Capes Diretor DTE/UFT

mailto:sites.uft.edu.br